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Majsøjeplet trives godt i det fugtige vejr.

Bladsvampe i majs: Udviklingen af majsøjeplet, majsbladplet og majsrust følges i
planteavlskonsulenternes registreringsnet i 17 pløjede marker og 8 upløjede marker. Alle
marker har forfrugt majs. Risikoen for angreb er højest i de upløjede marker, fordi smitstof af
bladpletsvampe overlever på planterester af majs.

Der bedømmes i starten procent angrebne planter, men efterhånden som det kan anes, hvor
kolben dannes, bedømmes yderligere procent dækning på de 2 blade over og under kolben
samt på bladet, der støtter kolben. Endelig bedømmes procent planter med angreb på bladet,
der støtter kolben. Dette skyldes, at den vejledende bekæmpelsestærskel i pløjede marker er
over 10 procent planter med angreb på bladet, der støtter kolben. I upløjede marker med
forfrugt majs anbefales svampebekæmpelse generelt, fordi risikoen for angreb her er meget
høj.

I de upløjede marker er der fundet angreb af majsøjeplet i ca. 30 procent af markerne (op til 80
procent angrebne planter), og der er fundet angreb af majsbladplet i ca. 10 procent af markerne
(op til 10 procent angrebne planter).

I de pløjede marker er der fundet angreb af majsøjeplet i ca. 30 procent af markerne (op til 60
procent angrebne planter), og der er fundet angreb af majsbladplet i ca. 5 procent af markerne (
op til 2 procent angrebne planter).

Fra praksis er der også i flere tilfælde meldt om angreb af majsøjeplet på de nedre blade i både
upløjede og pløjede marker.
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Der er ikke fundet angreb af majsrust.

Der er stor spredning på markernes udviklingstrin. Det gennemsnitlige vækststadie er 36, mens
de længst udviklede marker er i vækststadium 55 (hanblomst halvt fremme).

Den vejledende bekæmpelsestærskel i pløjede marker på over 10 procent planter med angreb
på bladet, der støtter kolben, er pt. ikke overskredet i registreringsnettet.

Det nuværende fugtige vejr fremmer majsøjeplet, så følg udviklingen meget nøje.

Majshalvmøl: der er fundet majshalvmøl i flere landsdele både i Vestjylland, Sønderjylland,
Ærø, Sjælland, Møn og Bornholm.

Bladsvampe i sukkerroer: de første indberetninger af bladsvampe i sukkerroer starter torsdag
i denne uge.

Se data og yderligere kommentarer på linkene nedenfor.

Bladsvampe majs
Majshalvmøl
Bladsvampe i sukkerroer

Kontakt din lokale rådgivningsvirksomhed, hvis du vil vide mere om dette emne.
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